様式１

旭川市報道依頼
各報道機関 様

令和４年１０月７日

発信課 経済部旭山動物園

担当者 松尾 英将

連絡先

電 話 ３６－１１０４

ＦＡＸ ３６－１４０６

E-mail zookoho@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 １０月８日（土） 午前９時から

発表項目

（行事名）

アミメキリン「結（ゆい）」の死亡に係る取材応対

について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

令和４年１０月７日（金）１２時３０分頃，アミメキリンの「結（ゆい）

メス８歳」が，屋外放飼場で急死しました。

この件につきまして，報道機関を対象に，現地にて次のとおり取材応対い

たしますのでお知らせします。

詳細につきましては，その場で御説明し，質疑応答の時間も設定させてい

ただきます。

事前の個別取材は応対しかねますので，予め御了承ください。

（１）日 時 令和４年１０月８日（土） 午前９時から

（２）場 所 きりん舎

（３）内 容 経過・状況説明，質疑応答

（４）その他

・腕章の着用をお願いします。

・東門管理事務所から御入園いただき，現地に御集合ください。

・当日，資料を配付します。

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望する場合

は，その旨記入すること。

報道（取材）に

当たってのお願

い

・取材を御希望の場合は事前に御連絡をお願いします。

・本園スタッフの指示に従い，取材及び撮影を行ってください。

備 考